ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Л& оз. лои №

О внесении изменений в постановление
исполнительного комитета
Высокогорского муниципального
района РТ от 28.05.2015 №1282 «О
создании межведомственной комиссии
по рассмотрению вопросов признания
помещения жилым, жилого
помещениянепригодным для
проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции»

На основании протеста прокурора Высокогорского района от 22.02.2018 № 02-
08-01/2018 и приведением муниципального правового акта в соответствие с
действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест прокуратуры удовлетворить.
2. Внести в Приложение № 2 «Положения о межведомственной комисии по

рассмотрению вопросов признания помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции» утвержденное Постановлением
исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от 28.05.2016
№1281 (с учетом изменений, внесенных Постановлением исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района от 16.11.2016 №2395, от 24.04.2017 №1125,
от25.08.2017 №2106) следующие изменения:

2.1. Дополнить абзацами 3 и 4 подпункта 5.1 пункта 5 следующего
содержания:

«Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) привлекается к
работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о
времени и месте заседания комиссии в порядке, установленном органом
исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного
самоуправления, создавшими комиссию;

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

Эксперт в установленном пор
заключений экспертизы проектной до
взысканий.»,

3. Обнародовать настоящее пос
Высокогорского муниципального рай
портале правовой информации Респу

4. Контроль исполнения настоягц

Руководитель исполнительного комит
Высокогорского муниципального райо

ядке, аттестованный на право подготовки
кументации и (иди) результатов инженерных

тановление разместить на официальном сайте
она по адресу vysokaya-gora.tatarstan.ru. и на

блики Татарстан.
его постановления оставляю за собой.

”  ' Wна И.Ф. Хуснутдинов